

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017

(VALORES EN LEMPIRAS)

CTA.	DESCRIPCION	DEL MES	ACUMULADO
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación	10,301,858.78	198,267,670.17
531	Ingresos por Ventas	817,145.85	12,851,889.13
5311	Venta de Bienes	817,145.85	12,851,889.13
532	Venta de Servicios	9,484,712.93	185,415,781.04
5321	Venta de Servicios	9,484,712.93	185,415,781.04
54	Ingresos de No Operación	4,206,609.55	56,693,356.39
541	Intereses	3,404,826.00	48,384,143.71
5411	Intereses por Prestamos	15,136.98	306,687.17
5412	Intereses por Depósitos	2,050,105.71	13,665,592.74
5413	Intereses por Títulos y Valores	1,339,583.31	34,411,863.80
542	Alquileres	801,783.55	8,309,212.68
5421	Alquileres	801,783.55	8,309,212.68
54212	Otros Alquileres	801,783.55	8,309,212.68
55	Donaciones y Transferencias	158,589,835.22	3,932,920,799.30
551	Donaciones Corrientes	35,030.22	865,994.76
5512	Donaciones Corrientes del Sector Externo	35,030.22	865,994.76
55122	Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales	35,030.22	865,994.76
553	Transferencias Corrientes	158,554,805.00	3,932,054,804.54
5531	Transferencias Corrientes del Sector Publico	158,554,805.00	3,932,054,804.54
55311	Transferencias Corrientes de la Administración Central 6%	158,554,805.00	3,932,054,804.54
554	Transferencias de Capital	-	200,000,000.00
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	-	200,000,000.00
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central 6%	-	200,000,000.00
56	Otros Ingresos	1,618,617.55	20,841,969.42
561	Otros Ingresos	1,618,617.55	20,841,969.42
5611	Ganancias	583,619.52	3,871,730.26
56114	Ganancias en Diferencias de Cambio	583,619.52	3,871,730.26
5612	Ingresos Varios	1,034,998.03	16,970,239.16
56123	Otros Ingresos	1,034,998.03	16,970,239.16
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	174,716,921.10	4,408,723,795.28
6	GASTOS	323,533,924.84	3,363,405,748.17
61	Gastos de Consumo	323,533,924.84	3,363,405,748.17
611	Servicios Personales	285,220,262.53	2,985,977,025.75
6111	Remuneraciones	285,220,262.53	2,985,977,025.75
61111	Sueldos y Salarios	235,221,592.76	2,437,613,539.15
61112	Contribuciones Patronales	39,105,158.67	432,640,448.03
61113	Prestaciones Sociales	10,893,511.10	115,723,038.57
612	Servicios no Personales	30,281,154.53	302,243,259.81
6121	Servicios Básicos	7,924,354.60	80,016,555.11
6122	Alquileres y Derechos	493,690.74	6,317,302.74
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	46,673.33	1,481,872.59
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	3,104,544.70	33,042,115.37
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	2,075,505.79	22,125,684.48
6126	Servicios Comerciales y Financieros	6,200,102.21	69,363,412.54
6127	Pasajes, Viáticos y Otros Gastos de Viaje	5,135,684.60	38,599,963.78
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	155,240.96	239,094.44
6129	Otros Servicios no Personales	5,145,357.60	51,057,258.76
61291	Otros Servicios no Personales	5,145,357.60	51,057,258.76
613	Materiales y Suministros	8,032,507.78	74,396,058.19
6131	Materiales y Suministros	6,071,740.89	58,683,846.43
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	1,634,962.16	17,803,208.25
61312	Textiles y Vestuarios	278,950.13	9,584,687.87
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	788,070.74	6,340,291.18
61314	Productos de Cuero y Caucho	81,360.32	471,397.73
61315	Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	2,690,511.66	14,285,823.38
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales	9,719.12	3,533,749.35
61317	Productos Metálicos	525,217.04	5,064,357.07
61318	Productos Minerales no Metálicos	62,949.72	1,600,331.60
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,960,766.89	15,712,211.76
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	607,254.40	1,955,415.78
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	257,527.71	2,162,945.87
61323	Útiles y Materiales Electricos	395,236.31	2,261,247.62
61324	Utencilios de Cocina y Comedor	18,137.22	160,884.10
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Medicos	62,994.20	1,444,298.09
61326	Repuestos y Accesorios	619,617.05	7,494,566.69
61328	Útiles Deportivos, Recreativos y de Rescate	-	232,853.61
617	Contingencias	-	789,404.42
6171	Pérdidas	-	789,404.42
61717	Perdidas en Diferencias de Cambio	-	492,304.42
61718	Perdidas por Baja o Venta de Activos	-	297,100.00
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	380,846.23	37,654,652.60
641	Donaciones Corrientes	196,860.00	1,600,319.39
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	-	409,521.69
64122	Donaciones Corrientes a Organismos Internacionales	-	409,521.69
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	196,860.00	1,190,797.70
64132	Donaciones Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	196,860.00	1,190,797.70
643	Transferencias Corrientes	183,986.23	36,054,333.21
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	183,986.23	36,054,333.21
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	183,986.23	36,054,333.21
65	Otros Gastos	87,821,707.28	699,021,315.05
651	Otros Gastos	87,821,707.28	699,021,315.05
6514	Otros Gastos de Capital	87,821,707.28	699,021,315.05
65141	Otros Gastos de Capital de Otras Instit. del Gobierno Central	87,821,707.28	699,021,315.05
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	411,736,478.35	4,100,081,715.82
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	(237,019,557.25)	308,642,079.46

Tegucigalpa, M.D.C., 30 de Noviembre de 2017

FIRMA
NOMBRE: Raúl Fortín Estrada
CONTADOR GENERAL

